Página 1 de 1

                                                                 Indicação Nº 1311/2023

Súmula: - Solicita providências do Executivo
junto a Secretaria do Meio Ambiente e Defesa
dos Animais, Sr. Paulo Rogiério de Almeida,
que realize o corte da árvore localizada na
Rua Luiz Belli nº 287 – Conjunto
Habitacional  Setor A,  neste Município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria
do Meio Ambiente e Defesa dos Animais, que realize o corte da árvore localizada na
Rua Luiz Belli nº 287 – Conjunto Habitacional Setor A, neste Município.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

Com as fortes chuvas de final e início de ano a vegetação urbana cresce de
forma considerável, fato este que ocasiona o aumento de pragas urbanas como ratos
e pernilongos e, ainda, oferta risco à comunidade com o crescimento de galhos de
árvores que atingem os sistemas elétricos e telefônicos.

Na região mencionada não é diferente e, atualmente, a vegetação urbana tomou
conta do entorno e os galhos de árvores estão atingindo a fiação elétrica, trazendo o
risco de cortes no fornecimento.

Os moradores estão muito preocupados com a situação e nos pedem ajuda para
que a benfeitoria seja realizada.

  Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de abril de 2023.

          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
13

11
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

85
2/

20
23

 -
 1

1/
05

/2
02

3
15

:5
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

5X
T

-5
Z

3T
-Y

80
3-

8Y
P

3

Página 2 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
13

11
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

85
2/

20
23

 -
 1

1/
05

/2
02

3
15

:5
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

5X
T

-5
Z

3T
-Y

80
3-

8Y
P

3

Página 3 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
13

11
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

85
2/

20
23

 -
 1

1/
05

/2
02

3
15

:5
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

5X
T

-5
Z

3T
-Y

80
3-

8Y
P

3

Câmara Municipal de Itapevi, 11 de maio de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=05XT5Z3TY8038YP3, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 05XT-5Z3T-Y803-8YP3

In
di

ca
çã

o
N

º
13

11
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

85
2/

20
23

 -
 1

1/
05

/2
02

3
15

:5
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

5X
T

-5
Z

3T
-Y

80
3-

8Y
P

3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=05XT5Z3TY8038YP3
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 05XT5Z3TY8038YP3
		2023-05-11T15:52:23-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura